ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS: SERVICIOS DE
CONSULTORIA EN GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2024-GR-DRA-HCO/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORiA PARA LA FORMULACION
DE FICHAS TECNICAS DE LAS PROPUESTAS DE INVERSION DENOMINADOS:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DE LA
QUEBRADA LAJARRAGRA, DISTRITO DE HUACAR DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO. i

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL
CALLAMONTE-MESAPATA-COMUNCHACRA DEL CENTRO POBLADO DE
CONCHAMARCA DISTRITO DE CONCHAMARCA DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO. )

CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL
CUSHURO UGAGOCHA DEL CASERIO DE CHINCHOBAMBA DISTRITO DE TOMAY
KICHWA DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

Siendo las 11:00 Horas del dia lunes 10 de junio del afio 2024, reunidos en el Auditorio de la
Direccién Regional de Agricultura Huanuco los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Resolucion Directoral N° 00207-2024-GR-DRA-HCO, encargados de conducir y
desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024-GR-
DRA-HCO/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORiA PARA LA FORMULACION DE FICHAS TECNICAS DE LAS PROPUESTAS
DE INVERSION DENOMINADOS: )

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL
TAMIASH - CASIMIRO COCHA DEL DISTRITO DE CHAVIN DE PARIARCA DE LA
PROVINCIA DE HUAMALIES DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO

CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE
SOL DE CASTILLO DEL DISTRITO DE MIRAFLORES DE LA PROVINCIA DE HUAMALIES
DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO )

CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN HUAMASH -
UTUTUPAMPA - PUMAGOTO - YURAC ULUSH - ANDAS DEL DISTRITO DE JACAS
GRANDE DE LA PROVINCIA DE HUAMALIES DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO

El Presidente del Comité de Seleccion, declaré instalado el procedimiento de Seleccidon

.- = y ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024-GR-DRA-HCO/CS - PRIMERA

CONVOCATORIA, con el quorum necesario que exige la Normativa de las Contrataciones del
Estado con los siguientes miembros:

. ING. EDGAR JOAQUIN Titular| X . DIRECCION DE
IPresidente Dependencia:
< SABINO NORABUENA Suplente EXTENSION AGRARIA
_ Titular | X OFICINA DE
Primer ECON. RAUL ESPINOZA Dependencia: PLANIFICACION AGRARIA
i RAMOS : - UF (AREA DE
Miembro Suplente PROYECTOS)
Segundo | CPC. KLENNER Titular | X , OFICINA DE
: MUSSOLINI CORNELIO Dependencia: ADMINISTRACION -
Miembro | pal oOMINO Suplente UNIDAD DE LOGISTICA

Teniendo a la vista las Bases Integradas de la CONTRATACI(')N DEL SERVICIO DE
CONSULTORjA PARA LA FORMULACION DE FICHAS TECNICAS DE LAS PROPUESTAS
DE INVERSION DENOMINADOS: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE
AGUA PARA RIEGO DE LA QUEBRADA LAJARRAGRA, DISTRITO DE HUACAR DE LA
PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO, MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL CALLAMONTE-
MESAPATA-COMUNCHACRA DEL CENTRO POBLADO DE CONCHAMARCA DISTRITO
DE CONCHAMARCA DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.
CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL
CUSHURO UGAGOCHA DEL CASERIO DE CHINCHOBAMBA DISTRITO DE TOMAY
KICHWA DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO, reunidos los
miembros del Comité de Seleccion, con la finalidad de llevarse a cabo el acto de apertura de
sobres, calificacion y evaluacidn de las ofertas técnicas del procedimiento de seleccién



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2024-GR-DRA-HCO/CS-1, se dio inicio el presente
acto, el Presidente del comité de Seleccion dio a conocer a los miembros del Comité el
REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES quienes fueron inscritos a través del sistema electrénico

del

10

12

SEACE, siendo el siguiente:

Tipo Fecha de
., ‘ . Nombre o Razén registro en el'Estad’ Fechade Usuariode ‘¢
.prov:aede‘rRUC/ Cédigo. Social procedimient o registro Registro &
| o
Proveedo GRADOS
rcon 022469136 yenruRa FREDY  27/05/2024 Valido 27/05/202 1022469136 g,
RUC ALEJANDRO o
Proveedo SIFUENTES
rcon 023019331 paAmMOS HARRY  28/05/2024 Valido 28/05/202 1023019331 gy, 1y
RUC LISTER KENTH
Proveedo DIAZ GUEVARA
rcon 2040187856 4 pxANDER 22/05/2024 Valido 22/03/202 1040187856 ¢, 1y
RUC ANTONIO
:'rc:‘:‘ee“ 1041156114 MONTESINOS 22/05/2024 Vélido 22/05/202 1041156114 o)
UG 9 ALVAREZ WILDER 4 9 © DI
Proveedo |
- €on 1044842884 SOTO CASTRO 28/05/2024 Valido 28/05/202 1044842884 @ & D
e 8 DIN LUI 4 8
Proveedo GROUP !
rcon 209730074 srpuENTES & 26/05/2024 valido 26/05/202 2057300744 oy ¢, 1y
RUC PALOMINO S.A.C. |
CONSTRUCTORA Y '
Proveedo CONSULTORA AZA .
2057307471 EMPRESA 28/05/202 2057307471 :
; f’(‘):n o INDIVIDUAL DE  28/05/2024 Valido 9 Qo)
RESPONSABILIDA I
D LIMITADA i
INVERSIONES, ]
CONSULTORES Y
Proveedo EJECUTORES
2060048990 MELFESUR .. 23/05/202 2060048990
rR G::n o EMPRESA 23/05/2024 Valido a p @o D
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
Proveedo
rcon 2060109858 ypeonsisac. 2370572024 valido 23/05/202 2060109858 oy g 1y
RUC 1
Proveedo SG MONTE SINAI
2060288417 & JYDOLIB i a. 25/05/202 2060288417
r con 2 INGENIEROS 25/05/2024 Valido a 2 Co)
RUC
E.LR.L.
Proveedo .
 eoreed® 2060479187 1\ obl s A c 23/05/202 Valid 23/05/202 2060479187 ool
2 4 o 4 2
RUC
Proveedo GRUPO E & M
r o © 2060814845 CONSULTORIAY 23/05/202 Valid 23/05/202 2060814845 o
1 CONSTRUCCION 4 o ©[]
RuUC E.LR.L.

12 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 11 a 12. Pagina 2/ 2.

De los participantes inscritos presentaron su oferta a través del sistema electrénico del SE@QCE
segun detalle siguiente:

iora

DIAZ
G UEVAR

10401878

o8 30/05/2 22:59: 10401878 30/05/20 23:04: 10 Enviad Valid

ALEXAND “"g5, 49 560 0 ©oly

ER
ANTONI
o
CONSOR
cIo
AMBO

20608148

208 30/05/2 23:07: 20608148 30/05/20 23:10: 10 Enviad Valid 4

024 59 451 ° o

27 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1 71.




Acto seguido el comité de seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos de
presentacion obligatoria y el cumplimiento DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
CAPITULO |i NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE_PRESENTACION OBLIGATORIA,
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, de los postores que
presentaron su OFERTA.

NOMBRE O RAZON SOCIAL

DOCUMENTACION DIAZ GUEVARA
ALEXANDER
ANTONIO

a.1) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

Documento de acredite la representacién de quien o
suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

CONSORCIO
AMBO

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
a.2) certificado de vigencia de poder otorgado por persona CUMPLE CUMPLE
natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 11l CUMPLE CUMPLE
de la presente seccion. (Anexo N° 3)

Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio
de consultoria. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE

a.3)

a.4)

a.5)

Carta de compromiso del personal clave con firma CUMPLE
legalizada, segun lo previsto en el numeral 3.1 del (subsano) CUMPLE

a.6) Capituio |l de la presente seccion. {Anexo N° 5)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser ef
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE CUMPLE
a.7) integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso

\ de consorcios conformados en su totalidad por estas
/ a) empresas, deben presentar la constancia o certificado | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad. — B
y Salicitud de bonificacién por tener la condicion de micro
/| c) y pequefia empresa. (Anexo N° 13)

CUMPLE CUMPLE

\ SITUACION DEL POSTOR ADMITIDO ADMITIDO

Dé acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su
calificacion:

Item(s) a los

N° Nombre o razén social del postor RUC
que postula

1 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 10401878560 1




2

CONSORCIO AMBO 20608148451 1

| CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

DIAZ GUEVARA
POSTORES ALEXANDER R
ANTONIO ]
= CUMPLE/NO CUMPLE/NO
| REQUISITOS DE CALIFICACION Py parpig
| B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE | CUMPLE
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE CUMPLE
o c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD ) i N
MONTO FACTURADO EQUIVALENTE A S/
o 0000 NOCUMPLE | CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO CALIFICADO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

OBSERVACION N° 001: el postor ALEXANDER ANTONIO DIAZ GUEVARA, se puede observar en folios 31,
32 Y 33 presenta cotizacién de servicios, de acuerdo a las bases integradas donde indica, Copia de
documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido, como tal indica en ninguna
parte existe la terminologia de cotizacién de servicios y de otra parte en el contenido indica una camioneta y
en el siguiente parrafo indica cuatro camionetas existiendo incongruencia en su cotizacién de servicios, Por
lo expuesto se DESCALIFICA SU OFERTA en concordancia con el fiteral 75.1 del art 75 del reglamento de la
ley de contrataciones del estado.

OBSERVACION N° 002: el postor ALEXANDER ANTONIO DIAZ GUEVARA,; se puede observar en los folios
16, 17, 18 presenta la experiencia del postor una orden de servicio y acta de conformidad, la misma que es
lncongruente ya que la orden de servicio es por un monto distinto a la conformidad de la prestacion del
servicio; asi mismo de acuerdo a lo revisado corresponde a los servicios de riesgo, y de acuerdo a la bases
integradas se solicita ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS Y/O ESTUDIOS DEFINITIVOS Y/O
FICHAS TECNICAS Y/O PERFILES TECNICOS Y/O ESTUDIOS DE PRE-INVERSION A CONSTRUCCION
Y/O CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION Y/O RECUPERACION Y/O RECONSTRUCCION
Y/O ADECUACION Y/O REHABILITACION Y/O REMODELACION Y/O RENOVACION Y/O SUSTITUCION
Y/O FORTALECIMIENTO Y/O REMPLAZO Y/O NUEVO Y/O REPOSICION Y/O INSTALACION DE
PROYECTOS HIDRAULICAS CON FINES DE RIEGO AGRICOLA, TALES COMO: PRESAS Y/O
REPRESAS Y/O CANALES Y/O BOCATOMAS Y/O RESERVORIOS Y/O SISTEMAS DE CONDUCCION DE
AGUA PARA RIEGO Y/O SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO Y/O SISTEMA DE RIEGO Y/O SISTEMA DE
IRRIGACION Y/O DEFENSA RIBERENA Y/O DESCOLMATACION Y/O ENCAUSAMIENTO Y/O
PROYECTOS PRODUCTIVOS, por lo expuesto su experiencia no corresponde a estudios definitivos como
tal indica en lineas arriba, por lo tanto se DESCALIFICA SU OFERTA en concordancia con el literal 75.1 del
art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

'N° | Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

"1 | CONSORCIO AMBO Unico

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

= acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos
de calificacién prewstos en las bases, por lo que se procedera con su evaluacion:

'PUNTAIJE DE LA EVALUACION TECNICA

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONSORCIO

POSTORES PreTs
FACTORES PUNTAJES
A (EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 PUNTOS




M >=589,000.00 60 PUNTOS

M >= 441,750.00 < 589,000.000 40 PUNTOS

| M >294,500.00 y <441,750.00 30 PUNTOS
METODOLOGIA PROPUESTA

El Plan de Trabajo {Cronograma y Programa de

B | Actividades actualizadas a realizar después de 20 PUNTOS

suscrito el contrato y propuesta de mejorar el

servicio de consultoria al objeto a la convocatoria. |
CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL |
CLAVE

| CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
~ FORMACION ACADEMICA

Jefe de proyecto

| TITULO PROFESIONAL Y COLEGIATURA,
DIPLOMADO Y/O MAESTRIA
CAPACITACION

Jefe de Proyecto

Més de 180 horas lectivas: 10 PUNTOS 10 PUNTOS
Més de 150 hasta 180 horas lectivas: 05 PUNTOS

Mas de 100 hasta 150 horas lectivas: 03 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

10 PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacién técnica reallzada los S|gu1entes postores acceden a la etapa de |
evaluacion econdmica, en vista de que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de

_ochenta (80) puntos establecido en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 CONSORCIO AMBO 100 PUNTOS
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision,
calificacion y evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Calificacion y
Evaluacién de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.

En seifial de conformidad los miembros del Comité de Seleccion firman la presente Acta a las 16:30 horas
del dia lunes diez (10) de junio del 2024.

EDGAR JOAQUIN SABINO NORABUENA

PRESIDENTE )
/
./’_ - :
""""""" RAUL ESPINOZA RAMOS 777" KLENNER MUSSOLINI CORNELIO PALOMING

PRIMER MIEMBRO . SEGUNF O MIEMBRO

o

/
{



